
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Груциновская основная общеобразовательная школа 

Каменского района Ростовской области 

30.08.2024 Приказ                            №59 

 

 

 

 

 

 

 

О создании комиссии по  

противодействию коррупции 

 

 

В соответствии с Федеральным законом№273-ФЗ«О противодействии коррупции», с целью 

предотвращения, пресечения коррупционных правонарушений, соблюдения норм 

антикоррупционного законодательства в деятельности МБОУ Груциновской ООШ, 

урегулирования конфликта интересов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем составе: 

Председатель комиссии – А. Н. Богданов, директор школы, 

Заместитель председателя–Г.В.Камбулова,заместитель директора по УВР.  

Члены комиссии: 

Юрова В.П.–учитель начальных классов, секретарь 

комиссии,  

Груцинова М.В. –представитель УВП 

Кудинова Д.С. –представитель родительской 

общественности 

2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции(Приложение 1). 

3. Утвердить Порядок уведомления работниками работодателя о фактах обращения в целях 

склонения к совершению коррупционных правонарушений (Приложение 2). 

4. Утвердить Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов(Положение3). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                   А.Н. Богданов 

            



2 
 

Приложение1 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности, задачи и 

компетенцию Комиссии по противодействию коррупции (далее — Комиссия) 

в МБОУ Груциновской ООШ (далее—Школа). 

1.2. Комиссия является совещательным органом, который систематически 

осуществляет комплекс мероприятий по: 

- выявлению и устранению причин и условий, порождающих коррупцию; 

- выработке оптимальных механизмов защиты от проникновения коррупции в 

школе, снижению  коррупционных рисков; 

- созданию единой общешкольной системы мониторинга и информирования 

сотрудников по проблемам коррупции; 

- антикоррупционной пропаганде и воспитанию; 

- привлечению общественности и СМИ к сотрудничеству по вопросам 

противодействия коррупции в целях выработки у сотрудников и обучающихся 

навыков антикоррупционного поведения в сферах с повышенным риском 

коррупции, а также формирования нетерпимого отношения к коррупции. 

 

1.3. Для целей настоящего Положения применяются следующие понятия и 

определения: 

1.3.1. Коррупция - под коррупцией понимается противоправная деятельность, 

заключающаяся в использовании лицом предоставленных должностных или 

служебных полномочий с целью незаконного достижения личных и (или) 

имущественных интересов. 

1.3.2. Противодействие коррупции - скоординированная деятельность 

федеральных органов государственной власти, органов государственной 

власти субъектов РФ, органов местного самоуправления муниципальных 

образований, институтов гражданского общества, организаций и физических 

лиц по предупреждению коррупции, уголовному преследованию лиц 

совершивших коррупционные преступления, минимизации и (или) 

ликвидации их последствий. 

1.3.3. Коррупционное правонарушение - как отдельное проявление коррупции, 

влекущее за собой дисциплинарную, административную, уголовную или иную 

ответственность. 

1.3.4.   Субъекты антикоррупционной политики - органы государственной 

власти и местного самоуправления, учреждения, организации и лица, 

уполномоченные на формирование и реализацию мер антикоррупционной 

политики, граждане. 

В школе субъектами антикоррупционной политики являются: 

-   педагогический коллектив, учебно-вспомогательный персонал и 

обслуживающий персонал; 

-   обучающиеся школы и их родители (законные представители); 

-   физические и юридические лица, заинтересованные в качественном 

оказании образовательных услуг обучающимся школы. 

 

1.3.5. Субъекты коррупционных правонарушений - физические лица, 

использующие свой статус вопреки законным интересам общества и 



3 
 

государства для незаконного получения выгод, а также лица, незаконно 

предоставляющие такие выгоды. 

1.4. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, Законом РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ  «О 

противодействии коррупции» с изменениями от 19.12.2023,   Уставом МБОУ 

Груциновской ООШ, решениями педагогического совета школы, Совета 

школы, другими нормативными правовыми актами школы, а также настоящим 

Положением. 

2. Задачи Комиссии 

 

Комиссия для решения стоящих перед ней задач: 

2.1. Участвует в разработке и реализации приоритетных направлений   

антикоррупционной политики. 

2.2. Координирует деятельность школы по устранению причин коррупции и 

условий им способствующих, выявлению и пресечению фактов коррупции и 

её проявлений. 

2.3. Вносит предложения, направленные на реализацию мероприятий по 

устранению причин и условий, способствующих коррупции в школе. 

2.4. Вырабатывает рекомендации для практического использования по 

предотвращению и профилактике коррупционных правонарушений в 

деятельности школы. 

2.5. Оказывает консультативную помощь субъектам антикоррупционной 

политики школы по вопросам, связанным с применением на практике общих 

принципов служебного поведения сотрудников, а также обучающихся и 

других участников учебно-воспитательного процесса. 

2.6. Взаимодействует с правоохранительными органами по реализации мер, 

направленных на предупреждение (профилактику) коррупции и на выявление 

субъектов коррупционных правонарушений. 

 

3. Порядок формирования и деятельность Комиссии 

3.1.     Комиссия состоит из 5 членов. 

 Состав Комиссии утверждается приказом по образовательному учреждению. 

 

3.2.     В состав Комиссии входят: 

         представить Администрации школы; 

         представители педагогического коллектива; 

         представители учебно-вспомогательного персонала; 

              представители родительской общественности 

3.3. Присутствие на заседаниях Комиссии ее членов обязательно. Они не 

вправе делегировать свои полномочия другим лицам. 

В случае отсутствия возможности членов Комиссии присутствовать на 

заседании, они вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в 

письменном виде. 

3.4. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее двух 

третей общего числа его членов. В случае несогласия с принятым решением, 

член Комиссии вправе в письменном виде изложить особое мнение, которое 

подлежит приобщению к протоколу. 



4 
 

3.5.     Член Комиссии добровольно принимает на себя обязательства о 

неразглашении сведений затрагивающих честь и достоинство граждан и 

другой конфиденциальной информации, которая рассматривается 

(рассматривалась) Комиссией. Информация, полученная Комиссией, может 

быть использована только в порядке, предусмотренном федеральным 

законодательством об информации, информатизации и защите информации. 

 

4. Полномочия Комиссии 

 

4.1. Комиссия координирует деятельность подразделений школы по 

реализации мер противодействия коррупции. 

4.2.     Комиссия вносит предложения на рассмотрение педагогического совета 

школы по совершенствованию деятельности в сфере противодействия 

коррупции, а также участвует в подготовке проектов локальных нормативных 

актов по вопросам, относящимся к ее компетенции. 

4.3. Участвует в разработке форм и методов осуществления 

антикоррупционной деятельности и контролирует их реализацию. 

4.4. Содействует работе по проведению анализа и экспертизы издаваемых   

администрацией школы документов нормативного характера по вопросам 

противодействия коррупции. 

4.5. Рассматривает предложения о совершенствовании методической и 

организационной работы по противодействию коррупции в школе. 

4.6. Содействует внесению дополнений в нормативные правовые акты с 

учетом изменений действующего законодательства. 

4.7. Полномочия Комиссии, порядок её формирования и деятельности 

определяются настоящим Положением. 

5. Председатель Комиссии 

5.1.     Определяет место, время проведения и повестку дня заседания 

Комиссии, в том числе с участием представителей структурных 

подразделений школы, не являющихся ее членами, в случае необходимости 

привлекает к работе специалистов (по согласованию). 

5.2. На основе предложений членов Комиссии и руководителей структурных 

подразделений формирует план работы Комиссии на текущий год.  

5.3. Информирует педагогический совет о результатах реализации мер 

противодействия коррупции в школе. 

6. Обеспечение участия общественности  в деятельности Комиссии 

6.1. Все участники учебно-воспитательного процесса, представители 

общественности вправе направлять, в Комиссию обращения по вопросам 

противодействия коррупции, которые рассматриваются на заседании 

Комиссии. 

6.2. На заседание Комиссии могут быть приглашены представители 

общественности. По решению председателя Комиссии, информация не 

конфиденциального характера о рассмотренных Комиссией проблемных 

вопросах, может передаваться в СМИ (официальный сайт ОУ) для 

опубликования. 

6.3.  Мониторинг  работы осуществлять раз в квартал   

 

 



5 
 

Приложение2 

 

ПОРЯДОК 

Уведомления работниками работодателя о фактах обращения в целях склонения к 

совершению коррупционных правонарушений 

 

1. НастоящийПорядокопределяетпроцедурууведомленияпредставителянанимателя 

(работодателя) работниками МБОУ Груциновской ООШ (далее - Школы) о фактах 

обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений и 

распространяется на всех работников вне зависимости от уровня занимаемой ими 

должности. 

2. Работник обязан уведомлять представителя нанимателя (работодателя): 

-о фактах обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению 

коррупционного правонарушения; 

-о фактах совершения другими работниками коррупционных правонарушений. 

3. Уведомлениеофактахобращениявцеляхсклоненияксовершениюкоррупционных 

правонарушений является должностной обязанностью каждого работника Школы. 

Исключение составляют лишь случаи, когда по данным фактам проведена или 

проводитсяпроверкаиработодателюужеизвестноофактахобращениякработникувцелях 

склонения к совершению коррупционных правонарушений. 

4. Под коррупционными правонарушениями следует понимать: 

а) злоупотребление служебным положением: дача взятки, получение взятки, 

злоупотребление полномочиями, коммерческий подкуп либо иное незаконное 

использование физическим лицом своего должностного положения, вопреки законным 

интересам общества и государства, в целях получения выгоды в виде: денег, ценностей, 

иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для 

себяилидлятретьилиц,либонезаконноепредоставлениетакойвыгодыуказанномулицу 

другими физическими лицами; 

б)совершениедеяний,указанныхвподпункте"а"настоящегопункта,отимениилив 

интересах юридического лица; 

в) несоблюдение требований к служебному поведению и (или) требований об 

урегулировании конфликта интересов. 

5. Невыполнение работником должностной обязанности по уведомлению о фактах 

обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений является 

правонарушением, влекущим увольнение работника либо привлечение его к иным видам 

ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

6. Работник, уведомивший представителя нанимателя (работодателя) о фактах 

обращения в целях склонения его к совершению коррупционного правонарушения, о 

фактах совершения другими работниками Школы коррупционных правонарушений 

находится под защитой государства в соответствии с законодательством Российской 

Федерации. 

7. Директором Школы принимаются меры по защите работника, уведомившего 

представителя нанимателя (работодателя)о фактах обращения в целях склонения его к 

совершению коррупционного правонарушения, о фактах обращения к иным работникам в 

связи с исполнением должностных обязанностей каких-либо лиц в целях склонения их к 

совершению коррупционных правонарушений, в части обеспечения работнику гарантий, 

предотвращающих его неправомерное увольнение, перевод на нижестоящую должность, 

лишениеилиснижениеразмерапремии,привлечениекдисциплинарнойответственностив 

период рассмотрения представленного работником уведомления. 



6 
 

8. Во всех случаях обращения к работнику каких-либо лиц в целях склонения его к 

совершениюкоррупционныхправонарушенийработникШколыобязанвтечение3рабочих 

дней уведомить о данных фактах своего работодателя. 

9. Направление уведомления работодателю производится письменно по форме 

согласно Приложениям № 1 и № 2 к Порядку. 

10. Уведомление работника подлежит обязательной регистрации в журнале 

регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения работника Школы к 

совершению коррупционных правонарушений (далее - журнал регистрации). 

11. Журнал ведется и хранится у специалиста по кадрам по форме согласно 

Приложению № 3 к Порядку. 

12. Организация проверки сведений по факту обращения к работнику Школы каких- 

либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений или 

совершение другими работниками коррупционных правонарушений подлежит 

рассмотрению на комиссии по противодействию коррупции. 



7 
 

 

 

Приложение№ 1 

К Порядку уведомления о фактах обращения в целях склонения работника к совершению 

коррупционных правонарушений 

 

 

Директору МБОУ Груциновской ООШ 
 

 

(ФИО) 
 

(ФИО работника, должность) 

 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25.12.2008 N273-ФЗ 

"О противодействии коррупции" 

я,  , 

(Ф.И.О., должность) 

 

настоящим уведомляю об обращении ко мне" " 20 г. 

Гражданина(ки) 

(Ф.И.О.) 

В целях склонения меня к совершению коррупционных действий, а именно: 
 

 

 

 

 

 

(перечислить,вчемвыражаетсясклонениеккоррупционнымправонарушениям) 
 

 

(дата) (подпись) (расшифровка) 

 

 

Уведомление зарегистрировано 

в журнале регистрации 

" " 20  №   
 

(подпись ответственного лица) 



8 
 

 

 

Приложение№ 2 

К Порядку уведомления работниками работодателя о фактах обращения в целях 

склонения к совершению коррупционных правонарушений 

 

 

Директору МБОУ Груциновской ООШ 
 

 

(ФИО) 
 

(ФИО  работника, должность) 

 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25.12.2008 N273-ФЗ 

"О противодействии коррупции" 

я,  , 

(Ф.И.О., должность) 

 

Настоящим уведомляю о фактах совершения" " 20 г. 

 , 

(Ф.И.О.работника, должность) 

коррупционных правонарушений, а именно: 
 

 

 

 

 

 

(перечислить, в чем выражаются коррупционные правонарушения) 

 

 

Уведомление зарегистрировано 

в журнале регистрации 

" " 20  №   
 

(подпись ответственного лица) 



9 
 

 

 

Приложение № 3 

кПорядкууведомленияофактахобращениявцеляхсклоненияработникаксовершению 

коррупционных правонарушений 

 

 

Журналрегистрацииуведомленийпредставителянанимателя(работодателя) о 

фактах обращения в целях склонения работника 

К совершению коррупционных правонарушений 
 

 

 

№ 

п/п 

 

Дата 

регистрации 

уведомления 

 

Присвоенный 

регистрационный 

номер 

 

Краткое содержание 

уведомления 

ФИО и 

подпись 

подавшего 

уведомление 

 

ФИО и 

подпись 

регистратора 

1 2 3 4 5 6 

      



10 
 

 

Приложение3 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О выявлении  и урегулировании конфликта интересов 

В МБОУ Груциновской ООШ 

1. Целиизадачи положения 

 

 Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов в МБОУ 

Груциновской ООШ(далее-Школа)разработано и утверждено с целью регулирования и 

предотвращения конфликта интересов в 

деятельностиработников,атакжевозможныхнегативныхпоследствийконфликта интересов 

для МБОУ Груциновской ООШ 

 

 Положение о выявлении и урегулировании конфликтаинтересов(далее–Положение) 

—это внутренний документ МБОУ Груциновской ООШ, устанавливающий порядок 

выявления и урегулирования конфликтов интересов, 

Возникающих у работников Школы в ходе выполнения ими трудовых обязанностей. 

Конфликтинтересов-ситуация,прикоторойличнаязаинтересованность(прямаяили 

косвенная) работника влияет или может повлиять на надлежащее исполнение им 

должностных(трудовых)обязанностейиприкоторойвозникаетилиможетвозникнуть 

противоречие между личной заинтересованностью работника и правами, и законными 

интересами Школы, способное привести к причинению вреда правам и законным 

интересам,имуществуи(или)деловойрепутацииШколы,работникомкоторогоон является. 

Личнаязаинтересованностьработника(представителяШколы)–заинтересованность 

работника (представителя Школы), связанная с возможностью получения работником 

(представителемШколы)приисполнениидолжностныхобязанностейдоходовввиде денег, 

ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных 

Имущественных прав для себя или для третьих лиц. 

 

2. Круг лиц, попадающих под действие положения 

 

 Действие настоящего Положения распространяется на всех работников Школы 

вне зависимости от уровня занимаемой ими должности. 

 

3. Основные принципы управления конфликтом 

интересов 

 В основу работы по управлению конфликтом интересов в Школе положены 

следующие принципы: 

- обязательностьраскрытиясведенийореальномилипотенциальномконфликте 

интересов; 

- индивидуальноерассмотрениеиоценкарисковдляШколыпривыявлениикаждого 

конфликта интересов и его урегулирование; 

- конфиденциальность процесса раскрытия сведений о конфликте интересов и 

процесса его урегулирования; 

- соблюдение баланса интересов Школы и работника при урегулировании 

конфликта интересов; 

- защита работника от преследования в связи с сообщением о конфликте интересов, 

который был своевременно раскрыт работником и урегулирован (предотвращен). 



11 
 

4. Порядок раскрытии конфликта интересов 

работником и порядок его урегулирования 

 Процедура раскрытия конфликта интересов доводится до сведения всех 

работниковШколы.Устанавливаютсяследующиевидыраскрытияконфликтаинтересов,в том 

числе: 

- Раскрытие сведений о конфликте интересов при приеме на работу; 

- Раскрытие сведений о конфликте интересов при назначении на новую должность; 

- разовое раскрытие сведений по мере возникновения ситуаций конфликта 

интересов. 

 Работник обязан уведомить о наличии как личной заинтересованности, которая 

можетпривестикконфликтуинтересов,такиовозникающихилиимеющихсяконфликтов 

интересов других работников Школы. 

4.3Раскрытие сведений о конфликте интересов осуществляется в письменном виде 

по форме согласно приложению № 1 и № 2 к Положению. 

 Уведомление работника подлежит обязательной регистрации в журнале 

регистрации уведомлений о наличии личной заинтересованности или возникновения 

конфликта интересов (далее - журнал регистрации). 

 Журнал ведется и хранится у специалиста по кадрам по форме согласно 

Приложению № 3 к Положению. 

 Школа берет на себя обязательство конфиденциального рассмотрения 

представленных сведений и урегулирования конфликта интересов. Поступившая 

информациядолжнабытьтщательнопроверенакомиссиейпопротиводействиюкоррупции с 

целью оценки серьезности возникающих для Школы рисков и выбора наиболее 

подходящей формы урегулирования конфликта интересов. 

 В итоге этой работы комиссия может прийти к выводу, что ситуация, сведения 

о которой были представлены работником, не является конфликтом интересов и, как 

следствие, не нуждается в специальных способах урегулирования. 

 Комиссия также может прийти к выводу, что конфликт интересов имеет место, 

и использовать различные способы его разрешения, в том числе: 

- ограничение доступа работника к конкретной информации, которая может 

затрагивать личные интересы работника; 

- добровольныйотказработникаилиегоотстранение(постоянноеиливременное)от 

участия в обсуждении и процессе принятия решений по вопросам, которые находятся или 

могут оказаться под влиянием конфликта интересов; 

- пересмотр и изменение функциональных обязанностей работника; 

- перевод работника на должность, предусматривающую выполнение 

функциональных обязанностей, не связанных с конфликтом интересов; 

- отказ работника от своего личного интереса, порождающего конфликт с 

интересами Школы; 

- увольнение работника по инициативе работника; 

- увольнение работника по инициативе работодателя за совершение 

дисциплинарного проступка, то есть за неисполнение или ненадлежащее исполнение 

работником по его вине возложенных на него трудовых обязанностей. 

 Приведенный перечень способов разрешения конфликта интересов не является 

исчерпывающим. В каждом конкретном случае по договоренности Школы и работника, 

раскрывшего сведения о конфликте интересов, могут быть найдены иные формы его 

урегулирования. 

 При разрешении имеющегося конфликта интересов следует выбрать наиболее 

"мягкую" меру урегулирования из возможных с учетом существующих обстоятельств. 

Более жесткие меры следует использовать только в случае, когда это вызвано реальной 

необходимостьюиливслучае,еслиболее"мягкие"мерыоказалисьнедостаточно 



12 
 

эффективными. При принятии решения о выборе конкретного метода разрешения 

конфликта интересов важно учитывать значимость личного интереса работника и 

вероятность того, что этот личный интерес будет реализован в ущерб интересам Школы. 

 

5. Лица , ответственные за прием сведений о возникшем(имеющемся)конфликте 

интересов и рассмотрение этих сведений 

 

 Лицами, ответственными за прием сведений о возникающих(имеющихся) 

конфликтах интересов, являются: 

- Руководитель Школы; 

- Председатель комиссии по противодействию коррупции; 

- Заместитель председателя комиссии по противодействию коррупции; 

- Специалист по кадрам(при приеме на работу); 

- Должностное лицо, ответственное за противодействие коррупции в учреждении. 

 Полученная информация ответственными лицами немедленно доводится до 

директора школы и комиссии по противодействию коррупции. Срок рассмотрения 

информацииовозникающих(имеющихся)конфликтовинтересовнеможетпревышатьтрех 

рабочих дней, в течение которой комиссия по противодействию коррупции выносит 

решениеопроведениипроверкиданнойинформации.Проверкаинформациииматериалов 

осуществляетсявмесячныйсроксодняпринятиярешенияоеепроведении.Срокпроверки 

может быть продлен до двух месяцев по решению председателя Комиссии. 

 Заинтересованныелицадолжныбезпромедлениясообщатьолюбыхконфликтах 

интересовсуказаниемегосторонисутилицам,указаннымвп.5.1.настоящегоПоложения, и до 

получения рекомендаций избегать любых отношений или действий, которые могут 

помешать принятию объективных и честных решений. 

 ПрисовпадениичленаКомиссииизаинтересованноголицаводномлице,такой член 

(члены) комиссии в обсуждении конфликта интересов и голосовании участия не 

принимает. В случае, когда конфликт интересов касается руководителя Школы, он также 

не участвует в принятии решений по этому вопросу. 

 Рассмотрение полученной информации проводится комиссией по 

противодействию коррупции. Участие работника, подавшего сведения о возникающих 

(имеющихся) конфликтах интересов, в заседании комиссии по его желанию. Полученная 

информация комиссией всесторонне изучается и по ней принимается решение о способе 

разрешения возникшего (имеющегося) конфликта интересов или об его отсутствии. 

Решение комиссии оформляется протоколом. 

 

6. Обязанности работников в связи с раскрытием и урегулированием 

конфликта интересов 

 

 Положением устанавливаются следующие обязанности работников в связи с 

раскрытием и урегулированием конфликта интересов: 

- при принятии решений по деловым вопросам и выполнении своих трудовых 

обязанностей руководствоваться интересами Школы - без учета своих личных интересов, 

интересов своих родственников и друзей; 

- избегать (по возможности) ситуаций и обстоятельств, которые могут привести к 

конфликту интересов; 

- раскрывать возникший(реальный)или потенциальный конфликт интересов; 

- содействовать урегулированию возникшего конфликта интересов. 

7. Ответственностьработниковучреждениязанесоблюдениеположенияоконфликте 

интересов 



13 
 

 За несоблюдение положения о конфликте интересов работник может быть 

привлечен к административной ответственности. 

 За непринятие работником мер по предотвращению или урегулированию 

конфликтаинтересов,сторонойкоторогоонявляется,снимпоинициативеработодателяв связи 

с утратой доверия по пункту 7.1 части 1 статьи 81 ТК РФ может быть расторгнут трудовой 

договор. 



14 
 

 

 

Приложение№ 1 

К Положению и о выявлении  и урегулировании конфликта интересов 

Директору МБОУ ГРУЦИНОВСКОЙ ООШ 

 

(ФИО) 
 

(ФИО работника, должность) 

 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25.12.2008 N273-ФЗ 

"О противодействии коррупции" 

я,  , 

(Ф.И.О., должность) 

 

настоящим уведомляю о наличии личной заинтересованности и возможном 

возникновенииконфликтаинтересовврешенииследующеговопроса(принятиирешения): 
 

 

 

 

 

 

(описать в чем выражается личная заинтересованность) 
 

 

(дата) (подпись) (расшифровка) 

 

 

Уведомление зарегистрировано 

в журнале регистрации 

" " 20  №   
 

(подпись ответственного лица) 



15 
 

 

 

Приложение№ 2 

К Положению о выявлении и урегулировании конфликта интересов 

Директору МБОУ ГРУЦИНОВСКОЙ ООШ 

 

(ФИО) 
 

(ФИО работника, должность) 

 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25.12.2008 N273-ФЗ 

"О противодействии коррупции" 

я,  , 

(Ф.И.О., должность) 

 

Настоящим уведомляю о личной заинтересованности/возникшем/имеющемся конфликте 

интересов (нужное подчеркнуть) 

у   , 

(Ф.И.О.работника, должность) 

в решении следующего вопроса (принятии решения) 
 

 

 

 

 

 

(описать в чем выражается конфликт интересов) 

 

 

Уведомление зарегистрировано 

в журнале регистрации 

" " 20  №   
 

(подпись ответственного лица) 



16 
 

 

 

Приложение№3 

К Положению о выявлении и урегулировании конфликта интересов 

 

 

Журнал регистрации уведомлений о наличии личной заинтересованности или 

возникновения конфликта интересов 
 

 

 

№ 

п/п 

 

Дата 

регистрации 

уведомления 

 

Присвоенный 

регистрационный 

номер 

 

Краткое содержание 

уведомления 

ФИО и 

подпись 

подавшего 

уведомление 

 

ФИО и 

подпись 

регистратора 

1 2 3 4 5 6 

      

 


	ПОРЯДОК
	Журналрегистрацииуведомленийпредставителянанимателя(работодателя) о фактах обращения в целях склонения работника
	ПОЛОЖЕНИЕ
	1. Целиизадачи положения
	2. Круг лиц, попадающих под действие положения
	3. Основные принципы управления конфликтом интересов
	4. Порядок раскрытии конфликта интересов работником и порядок его урегулирования
	5. Лица , ответственные за прием сведений о возникшем(имеющемся)конфликте интересов и рассмотрение этих сведений
	6. Обязанности работников в связи с раскрытием и урегулированием конфликта интересов
	7. Ответственностьработниковучреждениязанесоблюдениеположенияоконфликте интересов

